Республиканская общественная организация

«Ассоциация стоматологов Удмуртии»

ПРОТОКОЛ

 « _29_»__мая__2014 г.                                                                №___2__

г. Ижевск

заседания Совета
Председатель: Богданов А.М.
Секретарь: Пермякова Н.Е.

Присутствовали:

	Члены Совета:
	Приглашенные:

	1. Ватлин А.Г.

2. Зубинов Н.С.

3. Комарова Г.Г.

4. Пермякова Н.Е.

5. Стрелкова Г.А.

	6. Ахмедчина С.В.

7. Калабугина Н.К.

8. Максимова И.А.

9. Мохначёва С.Б.
10. Соловьева Н.И.
11. Пантюхин А.И.

12. Поволоцкая Н.В.

13. Чуршина Т.В.

14. Щёголева Е.А.

 Повестка заседания

1. Утверждение Положений по комиссиям

- по клиническим и экспертным вопросам (Комарова Г.Г., Ватлин А.Г., Кашина С.В.);

- по науке (Рединова Т.Л., Шакирова Р.Р., Мохначева С.Б.);

- по детству (Пермякова Н.Е., Николаева Е.А., Максимова И.А.);

- по нормотворчеству (Шафигуллин Ш.Ш., Стрелкова Г.А., Латыпов А.Р.).

Доклады председателей комиссий

2. Информация об оплате членских взносов за 2013 и 2014 г.

Докладывает: Богданов А.М.

3. О выполнении решения Совета от 27.03.14 о перерегистрации членов РОО «Ассоциация стоматологов Удмуртии»

Докладывает Пермякова Н.Е.

4. Об итогах проведения первого этапа  олимпиады по эндодонтии.

Докладывает: Рединова Т.Л. (Щёголева Е.А.)

5. Об анализе выполнения плановых объёмов стоматологической помощи в медицинских организациях УР.

Докладывает: Богданов А.М.

6. О разработке локальных нормативных актов по нормированию труда.

Докладывает: заместитель главного врача по экономическим вопросам БУЗ УР «РСП МЗ УР» С.В. Ахмедчина
7. Разное

1. По первому вопросу:
1.1. Утверждение председателя и секретаря комиссий Ассоциации:
Принято решение:

1.1.1.  Утвердить председателем комиссии по науке: Шакировау Р.Р., секретарем - Мохначеву С.Б.

1.1.2. Утвердить председателем комиссии по детству: Пермякову Н.Е., секретарем - Николаеву Е.А.
1.1.3. Утверждение по комиссиям по нормотворчеству, по клиническим и экспертным вопросам вынести на следующий Совет.
1.2.  Заслушав и обсудив проекты положений по комиссиям Ассоциации Совет
Принято решение:

1.2.1. Утвердить положение о комиссии по детству

1.2.2. Комиссиям по науке, нормотворчеству, по клиническим и экспертным вопросам для доработки своих положений взять за основу положение о комиссии по детству

1.2.3. Утверждение положений о комиссиях после доработки провести на следующем Совете.

2. По второму вопросу.

Информацию об уплате членских взносов за 2013 год принять к сведению. Отметить активную работу по сбору членских взносов в Глазовской стоматологической поликлинике, БУЗ УР «ГКБ № 6 МЗ УР», БУЗ УР «РСП МЗ УР», БУЗ УР «ДКСП №2 МЗ УР» , БУЗ УР «ГБ № 10 МЗ УР» , БУЗ УР «ГП №5 МЗ УР», в  стоматологических поликлиниках г. Сарапула,  кафедрах ИГМА.
Принято решение:

2.1. Председателю правления Щёголевой Е.А. провести сверку оплаты за 2013 год.

2.2. Внести изменения в п.3.2. решения Совета от 27.03.2014 года в части оплаты взносов за 2013, оставив размер взносов в размере 50 рублей с врачей и 30 руб. со среднего медицинского персонала. Оплату за 2013 год провести до 01.09.2014 года.

2.3. Определить срок сдачи членских взносов за 2014 год до 01 декабря 2014 года в размере 500 (пятисот) рублей.

2.4. Председателю правления Щёголевой Е.А. подготовить информационное письмо «Что дает членство в Ассоциации стоматологов Удмуртии»

3. В соответствии с п. 5.2 решения Совета от 27.03.2014 г. было предложено подтвердить членство в Ассоциации подачей заявления ответственному секретарю Ассоциации Пермяковой Н.Е. для составления реестра членов Ассоциации к 01.07.2014 года (п.5.3)
Принято решение:

Провести регистрацию членов Ассоциации по итогам уплаты членских взносов за 2014 год. Срок 15 декабря 2014г.
4. Информация о подготовке и проведении Олимпиады по эндодонтии Согласно положению о проведению Олимпиады на 22 мая поступило 6 заявок из 4 государственных медицинских организаций
	Медицинская организация
	Руководитель
	Количество участников

	БУЗ УР «РСП МЗ УР»
	Богданов А.М.
	2

	БУЗ УР «СП № 3 МЗ УР»
	Поволоцкая Н.В.
	1

	БУЗ УР «ГКБ № 6 МЗ УР»
	Ватлин А.Г.
	2

	БУЗ УР «СП № 2 МЗ УР»
	Комарова Г.Г.
	1

Принято решение:
4.1. Откорректировать Положение об Олимпиаде (конкурсе профессионального мастерства).

4.2. Президенту Ассоциации Богданову А.М. подготовить проект приказа о проведении конкурса для утверждения в МЗ УР.
5. В соответствии с письмом МЗ УР от 24.04.2014 г. № 08-13/ 3560 невыполнении утвержденной структуры посещений по целям посещений
Принято решение:
5.1. Предложить руководителям МО определить плановые объёмы в разрезе стоматологических специальностей и довести до сведения специалистов. Провести анализ выполнения плановых объёмов по итогам полугодия 2014 года.
5.2.  Председателю правления Щёголевой Е.А. подготовить письмо в ТФОМС о возможностях оплаты медицинской помощи соответствующего качества, оказанной пациентам сверх установленных объёмов.

6. Выступила Ахмедчина С.В.- заместитель главного врача по экономическим вопросам БУЗ УР «РСП МЗ УР».
Принято решение: принять информацию к сведению
7. Разное
7.1.С информацией об обучении зубных техников на базе Ижевского медицинского колледжа выступил Богданов А.А.

Принято решение:

Принять информацию к сведению
 7.2.С предложением о создании печатного органа Ассоциации выступил Ватлин А.Г.
Принято решение:

Членам Совета подготовить свои предложения по данному предложению.
 7.3. О публикациях в сборниках научных трудов. Подготовлены информационные письма от БУЗ УР «ГКБ №6 МЗ УР», кафедры хирургической стоматологии о требованиях к оформлению научных статей для размещения.

Принято решение:

Председателю правления Щёголевой Е.А. обеспечить ознакомление врачей –стоматологов УР с информационными письмами.

Дата проведения следующего Совета – 25 сентября 2014 года

  Президент:                                                /   Богданов А.М./
   Секретарь:                                                / Пермякова Н.Е./